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Offene Landesmeisterschaften Freiwasser 

2013 
 

Kampfgericht 
 

 08.06.2013 / 1. Abschnitt 09.06.2013 / 2. Abschnitt 
 

Schiedsrichter Christian Kropp LSN Christian Kropp LSN 
Schiedsrichter Michael Speer LSN Michael Speer LSN 

 

Assistenz-Schiedsrichterin Irmtraud Ziehm LSN Irmtraud Ziehm LSN 
 

Starter Heiko Boknecht LSN Wolfgang Kroker Delmenhorster SV 
 

Startordner Heiko Boknecht LSN Wolfgang Kroker Delmenhorster SV 
Beschriftung Heike Ahrens SV Neptun Emden Heike Ahrens SV Neptun Emden 
Beschriftung Helga van Gerpen SV Neptun Emden Helga van Gerpen SV Neptun Emden 
Beschriftung Irmgard Swieter SV Neptun Emden Irmgard Swieter SV Neptun Emden 
Beschriftung Roswitha Groeneveld SV Neptun Emden Roswitha Groeneveld SV Neptun Emden 

 

Sicherheitsbeauftragter Matthias Drüner SV Neptun Emden Matthias Drüner SV Neptun Emden 
 

Sprecher Johann Roder LSN Johann Roder LSN 
 

Schwimmrichter 1 Schiedsrichter LSN Schiedsrichter LSN 
Schwimmrichter 2 Irmtraut Ziehm LSN Irmtraut Ziehm LSN 

 

Zielgericht     
Zielrichterobmann Thorsten Gleich LSN Thorsten Gleich LSN 
Zielrichter 1 Enno Dallinga SV Neptun Emden Heidrun Blum Waspo 08 Göttingen 
Zielrichter 2 Stefan Böhm SV Neptun Emden Silvia Winkel SV Langenhagen 71 
Zielrichter 3 Heidrun Teuber Waspo 08 Göttingen Dominik Schmedding SV Neptun Emden 

 

Zeitgericht     
Zeitnehmerobmann Marco Heinje LSN Marco Heinje LSN 
Zeitnehmer 1 Lilo Johannsmeyer SV Neptun Emden Enno Dallinga SV Neptun Emden 
Zeitnehmer 2 Karin Mühlenbrock SV Neptun Emden Lilo Johannsmeyer SV Neptun Emden 
Zeitnehmer 3 Stefanie Köhler SG Eintracht Ergste Heike Schmidchen SV Neptun Emden 
Zeitnehmer 4 Oliver Hegemann MTV Gifhorn Marco Heinje LSN 
Zeitnehmer 5 Andrea Oostermann SV Neptun Emden   
Reservezeitnehmer Marco Heinje LSN Marco Heinje LSN 

 

Wendegericht     
Wenderichterobfrau Anke Janssen LSN Anke Janssen LSN 
Wenderichter 1 Wolfgang Kroker Delmenhorster SV Henry Mühlenbrock SV Neptun Emden 
Wenderichter 2 Andreas Rüschendorf SV Neptun Emden Andrea Schmidchen SV Neptun Emden 

 

Auswertung Klara Roder LSN Klara Roder LSN 
Protokollführer Matthias Drüner SV Neptun Emden Matthias Drüner SV Neptun Emden 
Computer Matthias Drüner SV Neptun Emden Matthias Drüner SV Neptun Emden 
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 1 04.05.2013

Anzahl der Meldungen

Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich
Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr. 9)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 4/2 5/ 0 3/ 0 8/0
Buxtehuder Schwimm Club 3681 1/0 1/ 0 0/ 0 1/0
Delmenhorster SV 1905 3686 3/2 2/ 1 1/ 0 3/1
Heidmühler FC 3709 0/1 0/ 0 1/ 0 1/0
MTV Gifhorn 3728 5/1 5/ 2 0/ 0 5/2
MTV Goslar 3729 1/2 2/ 1 0/ 0 2/1
Schwimm-Club Seevetal 5064 1/3 2/ 1 1/ 0 3/1
SG Weser - Ems/Oldenburg 3818 1/1 2/ 0 1/ 0 3/0
SGS Bückeburg 3806 1/2 3/ 1 0/ 0 3/1
SSF Obernkirchen 3828 1/2 3/ 1 2/ 0 5/1
SV Ganderkesee 69 3843 1/0 1/ 0 0/ 0 1/0
SV Hesel 3868 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
SV Langenhagen ´71 3870 2/2 4/ 1 3/ 0 7/1
SV Neptun Emden 3872 8/12 14/ 5 10/ 0 24/5
SV Nienhagen 1928 3874 2/0 2/ 0 0/ 0 2/0
TV Jahn Wolfsburg 3996 0/2 2/ 0 2/ 0 4/0
VfV Hildesheim 4026 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
Waspo 08 Göttingen 4044 8/2 9/ 3 7/ 0 16/3
WSG Wunstorf 6544 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0

Gesamt für den Verband 39/37 60/16 33/0 93/16

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr. 12)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SV Automation Leipzig 6435 1/0 1/ 0 1/ 0 2/0

Gesamt für den Verband 1/0 1/0 1/0 2/0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr. 17)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SG Eintracht Ergste 2867 5/3 8/ 2 2/ 0 10/2

Gesamt für den Verband 5/3 8/2 2/0 10/2

Gesamtzahl der Meldungen
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 2 04.05.2013

Anzahl der Meldungen
Verein Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Gesamt alle Vereine 45/40 69/18 36/0 105/18
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 3 04.05.2013

Abschnitt 1
Wettkampf 1 2500m Freistil männlich
Wettkampf 2 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 3 3x1250m Freistil männlich
Wettkampf 4 3x1250m Freistil weiblich
Wettkampf 5 3x1250m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesjahrgangsmeister
 Marcel Winkel 2001 SV Langenhagen ´71 53:30,63

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesjahrgangsmeister
 Collin Mc Grady 2000 SG Eintracht Ergste 44:42,45

Jahrgang 1999
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesjahrgangsmeister
 Marc Schulte 1999 SG Eintracht Ergste 36:24,31

2. Julius Verse 1999 Schwimm-Club Seevetal 36:42,22
3. Max Lindenburger 1999 Delmenhorster SV 1905 37:08,74
4. Phillip Köhler 1999 SG Eintracht Ergste 46:03,32

Jahrgang 1998
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesjahrgangsmeister
 Philip Krumbach 1998 Waspo 08 Göttingen 34:04,54

2. Nils Janßen 1998 SV Hesel 51:58,64

Jahrgang 1997
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesjahrgangsmeister
 Jonas Schneider 1997 MTV Goslar 33:25,93

2. Henrik Weniger 1997 SSF Obernkirchen 34:55,18
3. Anatoly Zuev 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 38:59,26
4. Björn Rüschendorf 1997 SV Neptun Emden 39:28,25

Junioren (Jg. 1994 - 1996)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesjahrgangsmeister
 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 33:06,24

2. Alexander Kornmüller 1996 Waspo 08 Göttingen 34:49,47
3. Andre Schnakenberg 1995 Delmenhorster SV 1905 35:35,45
4. Aye Oostermann 1996 SV Neptun Emden 35:56,89
5. Nick Hammer 1996 TV Jahn Wolfsburg 36:52,64
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Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
Junioren (Jg. 1994 - 1996)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

6. Lennart Fröhlich 1996 MTV Gifhorn 41:09,84
7. Rene Davids 1994 SV Neptun Emden 42:04,93

AK 20 (Jg. 1989 - 1993)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 38:17,46

AK 25 (Jg. 1984 - 1988)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Matthias Pralle 1985 SV Neptun Emden 38:25,22

2. Daniel Koke 1985 ASC Göttingen von 1846 e.V. 38:53,65

AK 35 (Jg. 1974 - 1978)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 38:52,90

AK 40 (Jg. 1969 - 1973)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 33:53,67

2. Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 36:54,65
3. Veit Hoppe 1972 SGS Bückeburg 39:58,45

AK 45 (Jg. 1964 - 1968)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Olaf Geserick 1968 SG Weser - Ems/Oldenburg 35:32,50

2. Thomas Verse 1966 Schwimm-Club Seevetal 38:12,56
3. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 40:01,79
4. Dominik Schmedding 1966 SV Neptun Emden 43:56,42

AK 50 (Jg. 1959 - 1963)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 39:25,35

2. Rudolf Freund 1963 SV Neptun Emden 43:43,37

AK 55 (Jg. 1954 - 1958)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Jürgen Redemann 1955 SGS Bückeburg 46:18,16
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Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 5 04.05.2013

Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
AK 60 (Jg. 1949 - 1953)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Landesaltersklassenmeister
 Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 48:25,21

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und Offener Landesmeister
 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 33:06,24

2. Jonas Schneider 1997 MTV Goslar 33:25,93
3. Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 33:53,67
4. Philip Krumbach 1998 Waspo 08 Göttingen 34:04,54
5. Alexander Kornmüller 1996 Waspo 08 Göttingen 34:49,47
6. Henrik Weniger 1997 SSF Obernkirchen 34:55,18
7. Olaf Geserick 1968 SG Weser - Ems/Oldenburg 35:32,50
8. Andre Schnakenberg 1995 Delmenhorster SV 1905 35:35,45
9. Aye Oostermann 1996 SV Neptun Emden 35:56,89

10. Marc Schulte 1999 SG Eintracht Ergste 36:24,31
11. Julius Verse 1999 Schwimm-Club Seevetal 36:42,22
12. Nick Hammer 1996 TV Jahn Wolfsburg 36:52,64
13. Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 36:54,65
14. Max Lindenburger 1999 Delmenhorster SV 1905 37:08,74
15. Thomas Verse 1966 Schwimm-Club Seevetal 38:12,56
16. Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 38:17,46
17. Matthias Pralle 1985 SV Neptun Emden 38:25,22
18. Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 38:52,90
19. Daniel Koke 1985 ASC Göttingen von 1846 e.V. 38:53,65
20. Anatoly Zuev 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 38:59,26
21. Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 39:25,35
22. Björn Rüschendorf 1997 SV Neptun Emden 39:28,25
23. Veit Hoppe 1972 SGS Bückeburg 39:58,45
24. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 40:01,79
25. Lennart Fröhlich 1996 MTV Gifhorn 41:09,84
26. Rene Davids 1994 SV Neptun Emden 42:04,93
27. Rudolf Freund 1963 SV Neptun Emden 43:43,37
28. Dominik Schmedding 1966 SV Neptun Emden 43:56,42
29. Collin Mc Grady 2000 SG Eintracht Ergste 44:42,45
30. Phillip Köhler 1999 SG Eintracht Ergste 46:03,32
31. Jürgen Redemann 1955 SGS Bückeburg 46:18,16
32. Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 48:25,21
33. Nils Janßen 1998 SV Hesel 51:58,64
34. Marcel Winkel 2001 SV Langenhagen ´71 53:30,63

Die Wassertemperatur 08.06.2013 um 12:30 Uhr betrug 21,7 °C, gemessen in 40cm 
Wassertiefe.
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Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Franziska Hauptmann 2001 MTV Gifhorn 39:45,40

2. Liv Mitze 2001 MTV Gifhorn 40:16,70

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Ture Samson 2000 SV Neptun Emden 36:23,24

2. Nisrine Ouali 2000 SG Eintracht Ergste 39:16,06
3. Ronja Göke 2000 SG Eintracht Ergste 40:29,55
4. Lisa Bielefeld 2000 SV Ganderkesee 69 47:22,66

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Lea Nowatschin 1999 SV Nienhagen 1928 34:01,30

2. Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 35:11,58
3. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 38:15,78
4. Joy Bruske 1999 SG Eintracht Ergste 38:41,89
5. Kristeen Meinecke 1999 MTV Gifhorn 39:28,50
6. Myriam Wadsack 1999 Waspo 08 Göttingen 39:38,89
7. Line Kamlot 1999 Waspo 08 Göttingen 39:58,62

Jahrgang 1998
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Lena Zink 1998 MTV Goslar 35:40,79

Jahrgang 1997
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 34:26,02

2. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 35:06,59
3. Jennifer Fischer 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 43:43,39

abgemeldet
 Jana Plessow 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V.  

Junioren (Jg. 1994 - 1996)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Judith Fobbe 1994 SV Nienhagen 1928 33:43,71

2. Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 35:34,90
3. Leonie Hegemann 1995 MTV Gifhorn 35:41,29
4. Alina Nolte 1994 Waspo 08 Göttingen 38:40,27
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Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Junioren (Jg. 1994 - 1996)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

5. Josephine Noack 1995 Buxtehuder Schwimm Club 38:44,05
6. Julia Liebig 1995 ASC Göttingen von 1846 e.V. 39:17,79
7. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 45:50,00

AK 20 (Jg. 1989 - 1993)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeisterin
 Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 37:06,86

2. Maria Kruse 1991 SG Eintracht Ergste 39:26,15
3. Catharina Mielke 1990 SV Langenhagen ´71 44:00,02

AK 25 (Jg. 1984 - 1988)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeisterin
 Katja Schläger 1987 SV Automation Leipzig 44:06,65

2. Stefanie Victoria Müller 1986 SV Neptun Emden 45:54,15

AK 35 (Jg. 1974 - 1978)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeisterin
 Imke Weers 1978 SV Neptun Emden 43:44,22

AK 40 (Jg. 1969 - 1973)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeisterin
 Kai Sachtleber 1971 SG Weser - Ems/Oldenburg 40:44,21

AK 45 (Jg. 1964 - 1968)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeisterin
 Antje Lochthofen 1967 SGS Bückeburg 46:10,65

2. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 47:12,53

AK 60 (Jg. 1949 - 1953)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeisterin
 Elisabeth Reineke 1949 SSF Obernkirchen 45:46,92

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offene Landesmeisterin
 Judith Fobbe 1994 SV Nienhagen 1928 33:43,71

2. Lea Nowatschin 1999 SV Nienhagen 1928 34:01,30
3. Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 34:26,02
4. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 35:06,59
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Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

5. Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 35:11,58
6. Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 35:34,90
7. Lena Zink 1998 MTV Goslar 35:40,79
8. Leonie Hegemann 1995 MTV Gifhorn 35:41,29
9. Ture Samson 2000 SV Neptun Emden 36:23,24

10. Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 37:06,86
11. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 38:15,78
12. Alina Nolte 1994 Waspo 08 Göttingen 38:40,27
13. Joy Bruske 1999 SG Eintracht Ergste 38:41,89
14. Josephine Noack 1995 Buxtehuder Schwimm Club 38:44,05
15. Nisrine Ouali 2000 SG Eintracht Ergste 39:16,06
16. Julia Liebig 1995 ASC Göttingen von 1846 e.V. 39:17,79
17. Maria Kruse 1991 SG Eintracht Ergste 39:26,15
18. Kristeen Meinecke 1999 MTV Gifhorn 39:28,50
19. Myriam Wadsack 1999 Waspo 08 Göttingen 39:38,89
20. Franziska Hauptmann 2001 MTV Gifhorn 39:45,40
21. Line Kamlot 1999 Waspo 08 Göttingen 39:58,62
22. Liv Mitze 2001 MTV Gifhorn 40:16,70
23. Ronja Göke 2000 SG Eintracht Ergste 40:29,55
24. Kai Sachtleber 1971 SG Weser - Ems/Oldenburg 40:44,21
25. Jennifer Fischer 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 43:43,39
26. Imke Weers 1978 SV Neptun Emden 43:44,22
27. Catharina Mielke 1990 SV Langenhagen ´71 44:00,02
28. Katja Schläger 1987 SV Automation Leipzig 44:06,65
29. Elisabeth Reineke 1949 SSF Obernkirchen 45:46,92
30. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 45:50,00
31. Stefanie Victoria Müller 1986 SV Neptun Emden 45:54,15
32. Antje Lochthofen 1967 SGS Bückeburg 46:10,65
33. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 47:12,53
34. Lisa Bielefeld 2000 SV Ganderkesee 69 47:22,66

Wettkampf 3 - 3x1250m Freistil männlich
Mastersstaffelwertung
Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun

1. und Mastersstaffelmeister
 1. Mannschaft  SV Neptun Emden 01:02:53,87

Dominik Schmedding - Jg. 1966 - 
Dirk Rabe - Jg. 1968 - 
Bernd Janssen - Jg. 1990 -  3750m: 01:02:53,87
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Wettkampf 3 - 3x1250m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun

1. und Offener Landesmeister
 2. Mannschaft  SV Neptun Emden 52:19,93

Jochen van Gerpen - Jg. 1996 - 
Henry Mühlenbrock - Jg. 1997 - 
Aye Oostermann - Jg. 1996 -  3750m: 52:19,93

2. 1. Mannschaft  SV Neptun Emden 01:02:53,87
Dominik Schmedding - Jg. 1966 - 
Dirk Rabe - Jg. 1968 - 
Bernd Janssen - Jg. 1990 -  3750m: 01:02:53,87

Wettkampf 4 - 3x1250m Freistil weiblich
Jugendstaffelwertung
Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun

1. und Jugendstaffelmeister
 1. Mannschaft  Waspo 08 Göttingen 52:37,04

Annika Teuber - Jg. 1997 - 
Alke Heise - Jg. 1999 - 
Lena Blum - Jg. 1997 -  3750m: 52:37,04

2. 1. Mannschaft  MTV Gifhorn 01:02:20,48
Kristeen Meinecke - Jg. 1999 - 
Liv Mitze - Jg. 2001 - 
Franziska Hauptmann - Jg. 2001 -  3750m: 01:02:20,48

Mastersstaffelwertung
Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun

1. und Mastersstaffelmeister
 1. Mannschaft  SV Neptun Emden 01:09:52,09

Uta Rabe - Jg. 1968 - 
Stefanie Victoria Müller - Jg. 1986 - 
Imke Weers - Jg. 1978 -  3750m: 01:09:52,09

Offene Wertung
Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun

1. und Offener Landesmeister
 1. Mannschaft  Waspo 08 Göttingen 52:37,04

Annika Teuber - Jg. 1997 - 
Alke Heise - Jg. 1999 - 
Lena Blum - Jg. 1997 -  3750m: 52:37,04

2. 1. Mannschaft  Delmenhorster SV 1905 56:57,36
Marina Mann - Jg. 1996 - 
Tatjana Batke - Jg. 1994 - 
Neele Kozak - Jg. 1997 -  3750m: 56:57,36

3. 1. Mannschaft  SG Eintracht Ergste 57:07,84
Lara Kaufmann - Jg. 1994 - 
Maria Kruse - Jg. 1991 - 
Nisrine Ouali - Jg. 2000 -  3750m: 57:07,84

4. 1. Mannschaft  MTV Gifhorn 01:02:20,48
Kristeen Meinecke - Jg. 1999 - 
Liv Mitze - Jg. 2001 - 
Franziska Hauptmann - Jg. 2001 -  3750m: 01:02:20,48
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Wettkampf 4 - 3x1250m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun

5. 1. Mannschaft  SV Neptun Emden 01:09:52,09
Uta Rabe - Jg. 1968 - 
Stefanie Victoria Müller - Jg. 1986 - 
Imke Weers - Jg. 1978 -  3750m: 01:09:52,09

Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
Jugendstaffelwertung
Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun

1. und Jugendstaffelmeister
 1. Mannschaft (X)  MTV Goslar 52:09,60

Adrian Eilers-Segovia - Jg. 1997 (M) - 
Lena Zink - Jg. 1998 (F) - 
Jonas Schneider - Jg. 1997 (M) -  3750m: 52:09,60

2. 1. Mannschaft (X)  Waspo 08 Göttingen 56:27,10
Philip Krumbach - Jg. 1998 (M) - 
Myriam Wadsack - Jg. 1999 (F) - 
Line Kamlot - Jg. 1999 (F) -  3750m: 56:27,10

3. 1. Mannschaft (X)  SG Eintracht Ergste 57:21,45
Marc Schulte - Jg. 1999 (M) - 
Joy Bruske - Jg. 1999 (F) - 
Ronja Göke - Jg. 2000 (F) -  3750m: 57:21,45

Mastersstaffelwertung
Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun

1. und Mastersstaffelmeister
 1. Mannschaft (X)  SV Neptun Emden 57:52,06

Katrin Laskus - Jg. 1989 (F) - 
Sven Visser - Jg. 1972 (M) - 
Matthias Pralle - Jg. 1985 (M) -  3750m: 57:52,06

2. 1. Mannschaft (X)  Schwimm-Club Seevetal 01:03:41,21
Johanna Brügge - Jg. 1991 (F) - 
Reiner Brügge - Jg. 1961 (M) - 
Thomas Verse - Jg. 1966 (M) -  3750m: 01:03:41,21

3. 1. Mannschaft (X)  SGS Bückeburg 01:06:04,44
Veit Hoppe - Jg. 1972 (M) - 
Jürgen Redemann - Jg. 1955 (M) - 
Antje Lochthofen - Jg. 1967 (F) -  3750m: 01:06:04,44

Offene Wertung
Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun

1. und Offener Landesmeister
 1. Mannschaft (X)  MTV Goslar 52:09,60

Adrian Eilers-Segovia - Jg. 1997 (M) - 
Lena Zink - Jg. 1998 (F) - 
Jonas Schneider - Jg. 1997 (M) -  3750m: 52:09,60

2. 1. Mannschaft (X)  MTV Gifhorn 55:22,15
Aileen Krumma - Jg. 1998 (F) - 
Leonie Hegemann - Jg. 1995 (F) - 
Lennart Fröhlich - Jg. 1996 (M) -  3750m: 55:22,15
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 11 04.05.2013

Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun

3. 1. Mannschaft (X)  Waspo 08 Göttingen 56:27,10
Philip Krumbach - Jg. 1998 (M) - 
Myriam Wadsack - Jg. 1999 (F) - 
Line Kamlot - Jg. 1999 (F) -  3750m: 56:27,10

4. 1. Mannschaft (X)  SG Eintracht Ergste 57:21,45
Marc Schulte - Jg. 1999 (M) - 
Joy Bruske - Jg. 1999 (F) - 
Ronja Göke - Jg. 2000 (F) -  3750m: 57:21,45

5. 1. Mannschaft (X)  SV Neptun Emden 57:52,06
Katrin Laskus - Jg. 1989 (F) - 
Sven Visser - Jg. 1972 (M) - 
Matthias Pralle - Jg. 1985 (M) -  3750m: 57:52,06

6. 1. Mannschaft (X)  Waspo 08 Göttingen 57:54,44
Alexander Kornmüller - Jg. 1996 (M) - 
Alina Nolte - Jg. 1994 (F) - 
Birte Kressdorf - Jg. 1990 (F) -  3750m: 57:54,44

6. 1. Mannschaft (X)  SSF Obernkirchen 57:54,44
Elisabeth Reineke - Jg. 1949 (F) - 
Henrik Weniger - Jg. 1997 (M) - 
Marcus Reineke - Jg. 1969 (M) -  3750m: 57:54,44

8. 1. Mannschaft (X)  Schwimm-Club Seevetal 01:03:41,21
Johanna Brügge - Jg. 1991 (F) - 
Reiner Brügge - Jg. 1961 (M) - 
Thomas Verse - Jg. 1966 (M) -  3750m: 01:03:41,21

9. 1. Mannschaft (X)  SGS Bückeburg 01:06:04,44
Veit Hoppe - Jg. 1972 (M) - 
Jürgen Redemann - Jg. 1955 (M) - 
Antje Lochthofen - Jg. 1967 (F) -  3750m: 01:06:04,44

10. 1. Mannschaft (X)  SV Langenhagen ´71 01:07:43,01
Florian Battermann - Jg. 1974 (M) - 
Isabelle Winkel - Jg. 1996 (F) - 
Catharina Mielke - Jg. 1990 (F) -  3750m: 01:07:43,01

11. 2. Mannschaft (X)  SV Neptun Emden 01:09:01,70
Maximilian Zarte - Jg. 1990 (M) - 
Inken Beeneken - Jg. 2001 (F) - 
Franka Pechmann - Jg. 1998 (F) -  3750m: 01:09:01,70

Emden, den 08.06.2013
Abschnittsende: 18:50 Uhr
Protokollende: 19:15 Uhr

gez. Christian Kropp gez. Michael Speer gez. Matthias Drüner
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter Schiedsrichter Protokollführer
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 12 04.05.2013

Abschnitt 2
Wettkampf 6 5000m Freistil männlich
Wettkampf 7 5000m Freistil weiblich

Wettkampf 6 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 1997
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeister
 Henrik Weniger 1997 SSF Obernkirchen 01:13:11,78

Junioren (Jg. 1994 - 1996)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeister
 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 01:06:43,37

2. Andre Schnakenberg 1995 Delmenhorster SV 1905 01:11:02,90
3. Jochen van Gerpen 1996 SV Neptun Emden 01:13:55,55
4. Nick Hammer 1996 TV Jahn Wolfsburg 01:17:36,68

abgemeldet
 Aye Oostermann 1996 SV Neptun Emden  

aufgegeben
 Alexander Kornmüller 1996 Waspo 08 Göttingen  

AK 20 (Jg. 1989 - 1993)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 01:18:55,90

AK 25 (Jg. 1984 - 1988)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Matthias Pralle 1985 SV Neptun Emden 01:23:45,13

2. Daniel Koke 1985 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:25:33,71

AK 35 (Jg. 1974 - 1978)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 01:25:35,18

AK 40 (Jg. 1969 - 1973)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 01:11:44,62

2. Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 01:16:01,02
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 13 04.05.2013

Wettkampf 6 - 5000m Freistil männlich
AK 45 (Jg. 1964 - 1968)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:25:18,34

2. Holger Buldt 1966 Heidmühler FC 01:25:49,02

AK 50 (Jg. 1959 - 1963)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 01:28:23,18

AK 60 (Jg. 1949 - 1953)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesaltersklassenmeister
 Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 01:43:25,81

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offener Landesmeister
 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 01:06:43,37

2. Andre Schnakenberg 1995 Delmenhorster SV 1905 01:11:02,90
3. Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 01:11:44,62
4. Henrik Weniger 1997 SSF Obernkirchen 01:13:11,78
5. Jochen van Gerpen 1996 SV Neptun Emden 01:13:55,55
6. Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 01:16:01,02
7. Nick Hammer 1996 TV Jahn Wolfsburg 01:17:36,68
8. Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 01:18:55,90
9. Matthias Pralle 1985 SV Neptun Emden 01:23:45,13

10. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:25:18,34
11. Daniel Koke 1985 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:25:33,71
12. Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 01:25:35,18
13. Holger Buldt 1966 Heidmühler FC 01:25:49,02
14. Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 01:28:23,18
15. Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 01:43:25,81

Die Wassertemperatur am 09.06.2013 um 09:00 Uhr betrug 21,7°C gemessen in 40 cm 
Wassertiefe.

Wettkampf 7 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 01:17:14,11

2. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 01:18:40,93
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 14 04.05.2013

Wettkampf 7 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 1997
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Landesjahrgangsmeisterin
 Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 01:13:05,02

2. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 01:13:13,40

Junioren (Jg. 1994 - 1996)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offene Landesjuniorenmeisterin
 Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 01:14:00,46

2. Caroline Feindt 1996 Waspo 08 Göttingen 01:22:22,78
3. Alina Nolte 1994 Waspo 08 Göttingen 01:22:23,02
4. Julia Liebig 1995 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:22:30,84
5. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 01:43:37,02

AK 20 (Jg. 1989 - 1993)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offene Landesaltersklassenmeisterin
 Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 01:17:09,49

2. Stephanie Meinig 1991 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:20:49,52
3. Maria Kruse 1991 SG Eintracht Ergste 01:26:46,74
4. Johanna Brügge 1991 Schwimm-Club Seevetal 01:27:03,99
5. Katrin Laskus 1989 SV Neptun Emden 01:27:30,02

aufgegeben
 Catharina Mielke 1990 SV Langenhagen ´71  

AK 25 (Jg. 1984 - 1988)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offene Landesaltersklassenmeisterin
 Stefanie Victoria Müller 1986 SV Neptun Emden 01:38:41,37

2. Katja Schläger 1987 SV Automation Leipzig 01:38:41,71

AK 40 (Jg. 1969 - 1973)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

nicht am Start
 Kai Sachtleber 1971 SG Weser - Ems/Oldenburg  EnM

AK 45 (Jg. 1964 - 1968)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offene Landesaltersklassenmeisterin
 Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:37:55,05
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasserschwimmen 2013
am 08./09.06.2013 im Ems-Jade Kanal an der Kesselschleuse in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 15 04.05.2013

Wettkampf 7 - 5000m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

1. und Offene Landesmeisterin
 Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 01:13:05,02

2. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 01:13:13,40
3. Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 01:14:00,46
4. Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 01:17:09,49
5. Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 01:17:14,11
6. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 01:18:40,93
7. Stephanie Meinig 1991 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:20:49,52
8. Caroline Feindt 1996 Waspo 08 Göttingen 01:22:22,78
9. Alina Nolte 1994 Waspo 08 Göttingen 01:22:23,02

10. Julia Liebig 1995 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:22:30,84
11. Maria Kruse 1991 SG Eintracht Ergste 01:26:46,74
12. Johanna Brügge 1991 Schwimm-Club Seevetal 01:27:03,99
13. Katrin Laskus 1989 SV Neptun Emden 01:27:30,02
14. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:37:55,05
15. Stefanie Victoria Müller 1986 SV Neptun Emden 01:38:41,37
16. Katja Schläger 1987 SV Automation Leipzig 01:38:41,71
17. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 01:43:37,02

Emden, den 09.06.2013
Abschnittsende: 12:00 Uhr
Protokollende: 12:37 Uhr

gez. Christian Kropp gez. Michael Speer gez. Matthias Drüner
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter Schiedsrichter Protokollführer
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